
   

 

 
 

 

 

 
 

 
Etapa Regional Oeste  

Xaxim 
 

23 a 27 de Agosto 
 

 

BOLETIM 01 
 

 



   

 

 
 

 
         

COMISSÃO DE HONRA 

 

 

CARLOS MOISÉS DA SILVA 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
LIRIO DAGORT 

Prefeito de Xaxim 
 

RUI GODINHO 
Presidente da FESPORTE 

 
VALDECI DA SILVA 

Diretor de Esportes FESPORTE 
 

LUCIANO HECK 
Gerente de Esporte de Rendimento FESPORTE 

 
TEREZINHA CRISTINA PREZOTTO CARBONARI 

Coordenadora Regional de Educação 
 

VINICIUS GUILHERME BION 
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 

Presidente do CED 
 

MILTON LUIZ BODANESE 
Coordenador Geral 

 
JOSE VIECÉLLI DELLA BETTA 

Secretário Municipal de Esportes e Lazer - Xaxim 
 

 

 

 

 



   

 

 
 

  

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 40/2019/TJD/SC 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113 do Código de Justiça 
Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da 
Etapa Regional Oeste da Olimpíada Estudantil Catarinense – OLESC, no período de 23 a 27 de 
agosto, na cidade de Xaxim, da Etapa Microrregional dos Jogos Abertos de Santa Catarina de 30 de 
agosto a 03 de setembro na cidade de Xaxim, da Etapa Microrregional do Moleque Bom de bola 
no mês de setembro em Faxinal dos Guedes e da Etapa Regional Oeste dos Jogos Abertos de Santa 
Catarina, no período de 26 de setembro a 02 de outubro, na cidade de Xanxerê, 

RESOLVE:  

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Disciplinar Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 

I - Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Carlos Alberto Peretti, na qualidade de Presidente; 

b) Ana Cecilia Sirino, Fabiano Marcos Martini, Celso Ruaro e Teseu Elói Nunes, todos na  qualidade 

de  Auditor; 

c) Nereu Zanchet, na qualidade de Auditor Suplente. 

I I- Na COMISSÃO DISCIPLINAR PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 

a- Gabriela Segheto, CREF 012785-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b- Salete Salini, na qualidade de Pedagoga; 
c- Rosangela Dalpissol e Roseli Nunes de Oliveira, na qualidade de Conselheiros Tutelares; 
 

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a 
DESIGNAR e aquele a NOMEAR o Senhor  Paulo Munaretti, para exercer a função de Procurador de 
Justiça Desportiva no âmbito das supracitadas Comissões. 
 

Art. 3º – NOMEAR o Senhor Ugo Leandro da Silva, para exercer a função de Secretário das 
eferidas Comissões. 
 

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar e Comissão Disciplinar Pedagógica Esportiva, 
deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa 
Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades das Comissões, 
acompanhado de todos os processos julgados. 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

Florianópolis, 13 de agosto de 2019. 

Vinicius Guilherme Bion                   Robson Vieira 

Presidente do TJD/SC      Procurador-Geral 



   

 

 
 

 

MENSAGEM FESPORTE 

 

 

    Começamos mais uma etapa regional da Olimpíada Estudantil Catarinense (Olesc), 

desta vez a etapa Oeste, em Xaxim. Serão cinco dias de competições das chamadas 

modalidades coletivas: voleibol, basquete, futsal e handebol. Neste período, mais que gols e 

pontos, queremos desejar construção de amizades, aprendizados nas vitórias e derrotas, 

vivência dos limites e sapiência para superá-los. 

 

    Participar de uma etapa regional da Olesc é ser protagonista de um dos eventos mais 

importantes do Estado de Santa Catarina. Um evento que nos últimos anos tem sido 

referência para muitos estados brasileiros. 

O esporte influencia o desenvolvimento saudável das pessoas e sua prática reduz a 

probabilidade de aparecimento de doenças e contribui para a formação física. Além disso, a 

prática esportiva pode alterar a atividade eletroencefalográfica e melhorar o raciocínio em 

testes de desempenho acadêmico. 

 

Portanto, como se vê, o esporte é muito mais que gols e pontos. Por isso, vivenciar em 

sua plenitude a Olesc é poder vivenciar experiências, além-quadra, únicas, com benefícios 

para a vida. Boa competição a todos. 

 

 
 

 

 

Rui Godinho 

Presidente Fesporte 

 

 



   

 

 
 

 

 
         

MENSAGEM PREFEITO 

 

 

 

"Xaxim se sente honrado, e é com muita alegria que recebemos todos os atletas para 19º 

OLESC. 

Desejamos a todos os participantes uma ótima competição e que o espirito esportivo 

prevaleça.  

Em Xaxim investimos na iniciação esportiva e escolar com intuito de formar cidadãos 

de caráter e esportistas competitivos. 

Nos preparamos ao máximo para organizar e atender as expectativas de todos os 

participantes, Xaxim recebe todos de braços abertos." 

 

 

 

LIRIO DAGORT 
Prefeito de Xaxim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 
 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA – CCO LOCAL 
 

COMISSÕES NOME TELEFONE 

Presidente Jose Carlos Viecelli Della Beta 991531200 

Alojamento Cleiton Zanotto 999007288 

Apoio 

Roque Sartori 999922822 

Diego Toniazzo 998307600 

Melchior Berté 984241734 

Luciano Flech 988852442 

Tiago Beal 988248998 

Luiz Eduardo Simonatt 991133596 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

MODALIDADES ENDEREÇOS 

BASQUETEBOL MASCULINO 
BASQUETEBOL  FEMININO 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua 10 de Novembro - Centro 

FUTSAL MASCULINO 
 
FUTSAL FEMININO 

GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 

Rua Silvio Lunardi, nº 1745, Bairro Guarany 

GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 

Rua 10 de Novembro - Centro 

HANDEBOL MASCULINO 

HANDEBOL FEMININO 

GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI 
Rua Santo Antonio, nº 807, Bairro Germânico 

VOLEIBOL MASCULINO 

VOLEIBOL FEMININO 

GINÁSIO DE ESPORTES CIE ALBERTO A. SORDI 
Rua Farrapos, nº 1900, Bairro Ari Lunardi 

GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 
Rua Antônio Cordenonsi Bilho, 457, Bairro Alvorada 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTO 
 

ESCOLAS ENDEREÇO TELEFONE MUNICIPIOS 

EIM Dom Bosco Av. Luiz Lunardi, n° 278, 
Centro 

3353- 6419/ 4757 Concórdia 

EBM Gomes 
Carneiro Rua Rio Grande,n° 1344, Centro 3353-4543 

Quilombo 
Peritiba 

EBM Neusa 
Massolin 

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 
3353-4656 

 

Tunápolis 
Flor do Sertao 

Cunha Pora 
Ipora do oeste 

EBM Custódio de 
Campos 

Rua Antônio Cordenonsi Filho, n° 
273, Bairro Alvorada 

3353-5417 
Saudades 

São Joao do oeste 
Itapiranga 

CEACA 
Rua Santo Antônio, 1680, Bairro 

Guarany 
3353 4860 São Miguel do Oeste 



   

 

 
 

 

 

 

CCO/FESPORTE 

CÂMARA DE VEREADORES  

Endereço:  RUA RIO GRANDE 685, CENTRO, XAXIM 

Horário de funcionamento: 8hs as 21hs 

Cerimonial de Abertura  

Data:  23/8/2019 ( Sexta Feira)  

Local: Ginásio de Esportes São Francisco 

Hora: 19:30 Horas  

CONCENTRAÇÃO: 19h00min.   

Todos deverão trazer a bandeira de seu município. 

Cada delegação deverá ser composta por no mínimo 5 atletas. 

Para o desfile de abertura não será permitida a entrada de representantes (atletas/dirigentes) dos 

municípios trajando, boné, boina, touca, chapéu, bermuda, sandália de dedo ou descalço. 

 

§ 5º A representação municipal que tenha participação programada para o dia da abertura ou para o 

dia seguinte, e deixar de participar do desfile oficial, ficará este impedido de participar da próxima 

etapa do evento ou mesmo do próximo evento, preservado o direito da ampla defesa e do 

contraditório. 

 



   

 

 
 

 

         

MUNICIPIOS PARTICIPANTES 

 

 

MUNICIPIOS 

1 ÁGUAS DE CHAPECÓ 

2 ARVOREDO 

3 CAIBI 

4 CHAPECÓ 

5 CONCÓRDIA 

6 CORONEL FREITAS 

7 CUNHA PORÃ 

8 CUNHATAÍ 

9 FAXINAL DOS GUEDES 

10 FLOR DO SERTÃO 

11 GALVÃO 

12 GUARACIABA 

13 IPORÃ DO OESTE 

14 IRACEMINHA 

15 ITÁ 

16 ITAPIRANGA 

17 MARAVILHA 

18 NOVA ERECHIM 

19 PALMITOS 

20 PASSOS MAIA 

21 PERITIBA 

22 PINHALZINHO 

23 QUILOMBO 

24 SÃO JOÃO DO OESTE 

25 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

26 SÃO MIGUEL DO OESTE 

27 SAUDADES 

28 SEARA 

29 TUNÁPOLIS 

30 XAXIM 

31 XANXERÊ 

32 XAVANTINA 

 

 



   

 

 

SISTEMA DE DISPUTA 
 

 

§ 1º - Com 4 equipes - Turno único. A ser disputado em até 2 dias; 
 

§ 2º - Com 5 equipes -Turno único. A ser disputado em até 3 dias; 
 

§ 3º - De 6 a 8 equipes – A ser disputado até 5 dias 
 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase ou semifinal - 1o chave A X 2o chave B 

                                     - 1o chave B X 2o chave A 
 

3a fase ou final - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

     - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4º - De 9 a 11 equipes – A ser disputado em até 6 dias. 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se duas equipes de cada chave; 
 

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 
 

I 1º +    

     

II 2º  S/F   

     

III 2º     

   3º/4º 1º/2º 

IV 1º -    

     

V 2º     

  S/F   

VI 1º + -    
 

Obs. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior, ocupará a posição 

de número cinco na chave de eliminatória simples. 
 

§ 5º - Com 12 equipes: A ser disputado em até 6 dias 

1ª Fase - três chaves (A, B e C), classificam-se os 1º e o 2º colocado de cada chave, e os dois 

melhores terceiros. 

2ª Fase/Play Off:  
 

Confrontos 

1 1º + X 3º - 2 1º + - X 3º + 

3 1º - X 2º - 4 2º + X 2º + - 
 

3ª Fase/Semi final: 
 

Venc Conf 1 X Venc Conf 4 

Venc Conf 2 X Venc Conf 3 
 

4ª Fase/final: Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                       - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 



  
 

 

10 

 

 

 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES E PROGRAMAÇÃO 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

 

Chave Única  

1 XAXIM 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 

3 CONCÓRDIA 

4 CHAPECÓ 

Classificam-se 3 equipes 

 
         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                  

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO  
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 M 15:30 SÃO MIGUEL DO OESTE   X   CONCÓRDIA U 

2 M 20:00 XAXIM   X   CHAPECÓ U 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

3 M 15:30 SÃO MIGUEL DO OESTE   X   CHAPECÓ U 

4 M 18:30 CONCÓRDIA   X   XAXIM U 

                  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

5 M 15:30 CHAPECÓ   X   CONCÓRDIA U 

6 M 18:30 XAXIM   X   SÃO MIGUEL DO OESTE U 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

11 

 

 

 

BASQUETEBOL FEMININO 
   

 

 

Chave Única  

1 XAXIM  

2 CONCÓRDIA 

3 SÃO MIGUEL DO OESTE 

4 CHAPECÓ  

Classificam-se 3 equipes 

 
          

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                    

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 F 14:00 CONCÓRDIA   X   SÃO MIGUEL DO OESTE U 

2 F 17:00 XAXIM   X   CHAPECÓ U 

          

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                    

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

3 F 14:00 CONCÓRDIA 
 

X 
 

CHAPECÓ U 

4 F 17:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 
 

X 
 

XAXIM U 

                   

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                    

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

5 F 14:00 CHAPECÓ 
 

X 
 

SÃO MIGUEL DO OESTE U 

6 F 17:00 XAXIM 
 

X 
 

CONCÓRDIA U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

12 

 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 SÃO MIGUEL DO OESTE 5 NOVA ERECHIM 9 CONCÓRDIA 

2 PASSOS MAIA  6 TUNAPOLIS   10 CAIBI 

3 FLOR DO SERTÃO 7 SEARA 11 CORONEL FREITAS 

4 XAXIM 8 SÃO JOSÉ DO CEDRO 12 GALVÃO 

Classificam-se 3 equipes 
         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua Silvio Lunardi, nº 1745, Bairro Guarany 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 M 10:15 NOVA ERECHIM   X   SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

2 M 11:30 TUNAPOLIS    X   SEARA B 

3 M 14:15 CAIBI   X   CORONEL FREITAS C 

4 M 15:30 CONCÓRDIA   X   GALVÃO C 

5 M 16:45 SÃO MIGUEL DO OESTE   X   PASSOS MAIA A 

6 M 19:15 XAXIM   X   FLOR DO SERTÃO A 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua Silvio Lunardi, nº 1745, Bairro Guarany 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

7 M 10:15 SEARA   X   NOVA ERECHIM B 

8 M 13:30 CAIBI   X   GALVÃO C 

9 M 14:15 CORONEL FREITAS   X   CONCÓRDIA C 

10 M 15:30 FLOR DO SERTÃO   X   SÃO MIGUEL DO OESTE A 

11 M 16:45 TUNAPOLIS    X   SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

12 M 19:15 PASSOS MAIA   X   XAXIM A 

                  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua Silvio Lunardi, nº 1745, Bairro Guarany 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

13 M 09:00 PASSOS MAIA   X   FLOR DO SERTÃO A 

14 M 10:15 GALVÃO   X   CORONEL FREITAS C 

15 M 11:30 CONCÓRDIA   X   CAIBI C 

16 M 15:30 NOVA ERECHIM   X   TUNAPOLIS  B 

17 M 16:45 SÃO JOSÉ DO CEDRO   X   SEARA B 

18 M 19:15 SÃO MIGUEL DO OESTE   X   XAXIM A 

 



  
 

 

13 

 

 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 ARVOREDO 5 QUILOMBO 9 GUARACIABA 

2 CUNHA PORÃ  6 SÃO JOÃO DO OESTE 10 XAVANTINA  

3 ITAPIRANGA 7 FAXINAL DOS GUEDES 11 AGUAS DE CHAPECÓ 

4 XAXIM 8 IPORÃ DO OESTE 12 CUNHATAÍ  

Classificam-se 3 equipes 

 
         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 F 09:00 XAVANTINA   X   AGUAS DE CHAPECÓ C 

2 F 10:15 SÃO JOÃO DO OESTE   X   FAXINAL DOS GUEDES B 

3 F 11:30 CUNHA PORÃ   X   ITAPIRANGA A 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

4 F 09:00 QUILOMBO   X   IPORÃ DO OESTE B 

5 F 13:30 GUARACIABA   X   CUNHATAÍ C 

6 F 18:00 ARVOREDO   X   XAXIM A 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

7 F 09:00 SÃO JOÃO DO OESTE   X   IPORÃ DO OESTE B 

8 F 10:15 XAVANTINA   X   CUNHATAÍ C 

9 F 11:30 AGUAS DE CHAPECÓ   X   GUARACIABA C 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

10 F 09:00 FAXINAL DOS GUEDES   X   QUILOMBO B 

11 F 11:30 ITAPIRANGA   X   ARVOREDO A 

12 F 18:00 CUNHA PORÃ   X   XAXIM A 

          
 
 

        



  
 

 

14 

 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES SÃO FRANCISCO 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

13 F 09:00 ARVOREDO   X   CUNHA PORÃ A 

14 F 10:15 CUNHATAÍ   X   AGUAS DE CHAPECÓ C 

15 F 11:30 GUARACIABA   X   XAVANTINA C 

                  

FUTSAL 
GINÁSIO DE ESPORTES ARQUIMEDES TURRA 
Rua 10 de Novembro - Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

16 F 13:30 QUILOMBO   X   SÃO JOÃO DO OESTE B 

17 F 14:15 IPORÃ DO OESTE   X   FAXINAL DOS GUEDES B 

18 F 18:00 XAXIM   X   ITAPIRANGA A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

15 

 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 XAXIM 4 XANXERE 7 SÃO JOSÉ DO CEDRO 

2 SAUDADES 5 IPORÃ DO OESTE 8 TUNAPOLIS 

3 CONCÓRDIA 6 SEARA 9 CHAPECÓ  

Classificam-se 3 equipes 

 
         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 M 09:30 IPORÃ DO OESTE   X   SEARA B 

2 M 15:15 TUNAPOLIS   X   CHAPECÓ C 

3 M 16:30 SAUDADES   X   CONCÓRDIA A 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

4 M 09:30 CHAPECÓ   X   SÃO JOSÉ DO CEDRO C 

5 M 15:15 SEARA   X   XANXERE B 

6 M 16:30 CONCÓRDIA   X   XAXIM A 

                  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

7 M 09:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO   X   TUNAPOLIS C 

8 M 15:15 XANXERE   X   IPORÃ DO OESTE B 

9 M 16:30 XAXIM   X   SAUDADES A 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

16 

 

 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

 

 

Chave Única 

1 CHAPECÓ 

2 SEARA 

3 CONCÓRDIA 

4 PERITIBA 

5 TUNAPOLIS  

Classificam-se 3 equipes 
     

 
    

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                 

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 F 10:45 SEARA   X   TUNAPOLIS U 

2 F 14:00 CONCÓRDIA   X   PERITIBA U 

       
 

  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

3 F 10:45 TUNAPOLIS   X   CHAPECÓ U 

4 F 14:00 PERITIBA   X   SEARA U 

     
 

    

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

5 F 10:15 SEARA   X   CONCÓRDIA U 

6 F 14:00 CHAPECÓ   X   PERITIBA U 
 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

17 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/08/2019– SEGUNDA-FEIRA 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

7 F 14:00 TUNAPOLIS   X   CONCÓRDIA U 

8 F 15:15 CHAPECÓ   X   SEARA U 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/08/2019– TERÇA-FEIRA 

                  

HANDEBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES EEB NEUSA MASSOLINI  

Rua Santo Antônio, n° 807, Centro 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

9 F 14:00 CONCÓRDIA   X   CHAPECÓ U 

10 F 15:15 PERITIBA   X   TUNAPOLIS U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

18 

 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 XANXERE  4 PINHALZINHO 8 MARAVILHA 

2 ITAPIRANGA 5 XAXIM 9 PALMITOS 

3 IRACEMINHA 6 CUNHA PORÃ  10 CHAPECÓ 

  7 ITA 11 CAIBI 

Classificam-se 3 equipes 

 
         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

                  

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES CIE ALBERTO A. SORDI 
Rua Farrapos, nº 1900, Bairro Ari Lunardi 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 M 09:30 PINHALZINHO   X   ITA B 

2 M 10:30 XAXIM   X   CUNHA PORÃ B 

3 M 14:00 ITAPIRANGA   X   IRACEMINHA A 

4 M 15:15 PALMITOS   X   CHAPECÓ C 

5 M 16:30 MARAVILHA   X   CAIBI C 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

                  

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES CIE ALBERTO A. SORDI 
Rua Farrapos, nº 1900, Bairro Ari Lunardi 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

6 M 09:00 CUNHA PORÃ   X   PINHALZINHO B 

7 M 10:30 XAXIM   X   ITA B 

8 M 14:00 IRACEMINHA   X   XANXERE A 

9 M 15:15 CHAPECÓ   X   MARAVILHA C 

11 M 16:30 PALMITOS   X   CAIBI C 

                  

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES CIE ALBERTO A. SORDI 
Rua Farrapos, nº 1900, Bairro Ari Lunardi 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

12 M 09:00 ITA   X   CUNHA PORÃ B 

13 M 10:30 PINHALZINHO   X   XAXIM B 

14 M 14:00 CAIBI   X   CHAPECÓ C 

15 M 15:15 XANXERE   X   ITAPIRANGA A 

16 M 16:30 MARAVILHA   X   PALMITOS C 

 

 

 



  
 

 

19 

 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 ITA 4 PALMITOS 7 CHAPECÓ 

2 SAUDADES 5 CONCÓRDIA 8 XAXIM 

3 PINHALZINHO 6 QUILOMBO 9 XANXERE 

    10 MARAVILHA 

Classificam-se 3 equipes 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/08/2019– SEXTA-FEIRA 

 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 
Rua Antônio Cordenonsi Bilho, 457, Bairro Alvorada 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

1 F 14:00 CONCÓRDIA   X   QUILOMBO B 

2 F 15:15 CHAPECÓ   X   MARAVILHA C 

3 F 16:30 SAUDADES   X   PINHALZINHO A 

4 F 17:45 XAXIM   X   XANXERE C 

         

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/08/2019– SÁBADO 

 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 
Rua Antônio Cordenonsi Bilho, 457, Bairro Alvorada 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

5 F 14:00 QUILOMBO   X   PALMITOS B 

6 F 15:15 PINHALZINHO   X   ITA A 

7 F 16:30 XANXERE   X   CHAPECÓ C 

8 F 17:45 XAXIM   X   MARAVILHA C 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/08/2019– DOMINGO 

                  

VOLEIBOL 
GINÁSIO DE ESPORTES PEDRO IVO CAMPOS 
Rua Antônio Cordenonsi Bilho, 457, Bairro Alvorada 

Jogo Sexo Hora Município X Município Chave 

9 F 14:00 PALMITOS   X   CONCÓRDIA B 

10 F 15:15 MARAVILHA   X   XANXERE C 

11 F 16:30 ITA   X   SAUDADES A 

12 F 17:45 CHAPECÓ   X   XAXIM C 

 


